(一社)兵庫県理学療法士会

健康増進部 議事録

記録日： 令和 4年 7月 6日(火)

開催日時 令和 4年 7月 6日 （水）  19時分～19時 45分

開催場所 Web会議

出席者 部長、協力員１名

欠席者

記録者 部長

議題 1 理学療法の日イベントについて

決定事項 １． 理学療法の日イベントについて

理学療法士啓発と健康増進を士会登録病院、施設を通し県民に伝えるリーフレットの作成。

7月 10日までにデザインを上げデザイン修正は業者に委託する。

7月 3週目には完成し理事の確認後印刷作業を進める。

発送作業は協力員が行い 7月 4週目までの発送を目指す。

作成は協力員２名で実施中。

健康増進面は糖尿病について啓発内容を作成。

①糖尿病の病態について②糖尿病３つの治療について③運動療法について④理学療法士

の役割について⑤運動の紹介（動画配信の案内）

日本糖尿病理学療法学会運営幹事にアドバイザーを依頼。

JPTA へ PT ガイドブック「糖尿病」リーフレットの活用を確認中。

継続事項

次回部会

日時・場所

日時；７月下旬

場所； web

今後の予定 作成振り返り